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57.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1923 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner angående beredande av 
tillfälligt lönetillägg åt professorerna vid Uppsala och 
Lunds universitet m. fl., i vad avser elfte huvudtiteln.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren 
under nr 167 av herr Clason och två andra av kammarens ledamöter samt 
den andra inom andra kammaren under nr 230 av herr Björkman jämte tre 
av kammarens övriga ledamöter, har hemställts, »att riksdagen måtte för 
beredande under tiden den 1 juli 1923—30 juni 1924 av — utöver tillfällig 
löneförbättring — ett extra lönetillägg å 1,000 kronor åt en var av de 
ordinarie professorerna, överbibliotekarien och räntmästaren vid universi
teten i Uppsala och Lund och karolinska institutet samt åt föreståndaren 
för statens institut för rasbiologi ävensom ett dylikt tillägg å 900 kronor 
åt e. o. professorn i medicinsk och fysiologisk kemi vid universitetet i 
Uppsala för budgetåret 1923—1924 uppföra

dels under åttonde huvudtiteln ett extra anslag av 148,900 kronor, 
dels ock under elfte huvudtiteln ett extra anslag av 6,000 kronor.» 
Ifrågavarande motioner hava hänvisats till bankoutskottet, i vad de 

röra elfte huvudtiteln; och har utskottet sålunda endast att yttra sig be
träffande lönetillägg för innehavare av de under nämnda huvudtitel upp
förda personliga professurerna med avlöning från allmänna indragnings- 
staten.
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Utskottet.

I fråga om den av motionärerna anförda motiveringen får utskottet 
hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 2 innevarande maj av
givit utlåtande (nr 89) över ifrågavarande motioner i de delar, desamma 
hänvisats till nämnda utskott, och därvid föreslagit, att till de ordinarie 
professorerna vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska insti
tutet finge för budgetåret 1923—1924, utöver tillfällig löneförbättring, 
såsom tillfälligt lönetillägg utgå ett belopp av högst 600 kronor, att ut
betalas efter de närmare grunder, som bestämdes av Kungl. Maj:t. Tillika 
har statsutskottet föreslagit, att Kungl. Maj:t måtte bemyndigas att efter 
företagen närmare utredning utsträcka rätten att komma i åtnjutande av 
tillfälligt lönetillägg till andra befattningshavare, vilka med avseende på 
arten av sitt arbete och övriga kvalifikationer borde likställas med ovan
nämnda ordinarie universitetsprofessorer. För ifrågavarande ändamål 
har utskottet hemställt om anvisande under åttonde huvudtiteln av ett 
extra anslag av 130,000 kronor.

Sedan riksdagens kamrar återförvisat ärendet till statsutskottet, har 
detta utskott i memorial den 15 maj (nr 107) ifrågasatt vissa begräns
ningar i det föreslagna bemyndigandet för Kungl. Maj:t, så att bemyn
digandet skulle avse rätt att med universitetsprofessorerna i förevarande 
avseende likställa endast professorerna vid tekniska högskolan och inten
denterna vid naturhistoriska riksmuséet. I samband härmed har statsut
skottet föreslagit, att anslagsbeloppet skulle bestämmas till 120,000 kronor.

Riksdagen har numera bifallit vad statsutskottet i berörda memorial 
hemställt.

Enligt bankoutskottets mening böra jämväl innehavarna av de under 
elfte huvudtiteln uppförda personliga professurerna komma i åtnjutande 
av samma lönetillägg, som sålunda medgivits för övriga professorer vid uni
versiteten och karolinska mediko-kirurgiska institutet. Utskottet vill därför 
förorda, att sådant tillägg må under budgetåret 1923—1924 enligt de närmare 
grunder, som Kungl. Maj:t kan finna skäl bestämma, med belopp av högst 
600 kronor utgå till en var av sju professorer med avlöning helt eller delvis 
från allmänna indragningsstaten. Kostnaderna för detta tillägg synas 
lämpligen böra bestridas från allmänna indragningsstaten.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motioner 
1:167 och 11:230, må rnedgiva, att till innehavare av
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personlig professur vid universiteten i Uppsala och Lund 
samt karolinska mediko-kirurgiska institutet må , utöver 
tillfällig löneförbättring, under budgetåret 1923—1924 

. från allmänna indragningsstaten utgå tillfälligt löne
tillägg med högst 600 kronor.

Stockholm den 23 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av förslå kammaren: herrar Gustafsson, Lindleij, Öhngren, Vindahl, Johansson, Malmberg och

Carlsson;
av andra kammaren: herrar Eriksson i Grängesberg, Borggren, Hamrin, Lovén, Olsson, Höglund, 

Sirindlund och Bergström.
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